.4 .
[ Serv. g}i’ii”?’ffé.g?ééggfl X
il

vl Dirigenzial

77 e,

CITTA" DI RAGUSA

SETTORE I
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale  OGGETTO :
Concessione permessi studio retribuiti per I'anne 2008 al
indata % GFY 2008 dipendente Bertone Massimo, istruttore direttivo polizia
municipale, in servizio presso il Settore 14° di questoe Ente.

N. L
NAL

SETTORE 2°

DATA A6 - (- 2e0€

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA® DEI FONDI

S
7 IL RAGIONIERE CAPO
L anno duemilaotto, il giorno.. &*‘é«WM ........ del mese dz?ﬁmﬁ/@\@ .......... , su proposta della

d.ssa Rosaria Giurdanella, nell’ufficio del Settore 2%, il dirigénte dott. Michele Busacca ha adottato
la seguente determinazione:



i
Vista la richiesta del 05.12.2007 prot. 1.193 del 02.01.2008 del dipendente Bertone
Massimo, Istruttore direttivo polizia municipale, in servizio presso il Setiore 14°  in merito alla
concessione dei permessi studio previsti dall'art.15 del C.C.N.L. del 14.09.2000, presentata dal
cifato dipendente per I'anno 2008;

Preso atto del nulla osta espresso dal Dirigente del Settore 14°, presso la cui struttura
in atto 1l dipendente in oggetto espleta attivita lavorativa;

Vista la nota prot. n. 96961 del 17.12.2007 con la quale i dipendenti interessati sono stati
mvitati a trasmettere al Settore Gestione e sviluppo Risorse Umane, entro il 31.12.2007, le relative
istanze al fine di consentire allo stesso il calcolo della percentuale (3%) entro la quale & possihile
autorizzare il diritto allo studio senza dovere procedere ad eventuale ordine di priorita;

Considerato che, larichiesta del dipendente in oggetto indicato, iscritto al secondo anno
del carso di laurea di primo livello in * Scienze del Governo e dell Amministrazione” , per 'anno
accademico 2007/08, puo essere comunque accolta in quanto rientra all'interno della percentuale
stabilita per la fruizione dei permessi di studio retribuiti all'inizio dell'anno solare 2008;

Rilevato, pertanto, che la richiesta del dipendente, non supera il 3% del personale in
servizio a tempo indeterminato, caleolato all'inizio dell'anmo 2008, con arrotondamento all'unita
superiore;

Riscontrata la legittimita della superiore richiesta;

Ritenuto, di conseguenza, di dovere accogliere l'istanza di cui trattasi, concedendo al
dipendente in oggetto i permessi straordinari retribuiti per motivi di studio, finalita indicata nella
istanza presentata dal richiedente, nella misura massima di 150 ore annue:

Considerato che in base’alle vigenti disposizioni di legge che regolano la materia in
questione, le modalita di fruizione di detti permessi saranno meglio specificati con successiva nota
che verra trasmessa all'interessato e al Dirigente del Settore di appartenenza, fermo restando
lobbligo del dipendente di certificare la frequenza al corso di laurea prescelto da presentare al
competente Ufficio, a giustificazione dei permessi fruiti, in mancanza della quale i permesst
utilizzati verranno considerati come aspettativa per motivi personali ;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni

dei Dirigenti, indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi al quale si rinvia;

Visto 1] SUCCESSIVO aﬁ,éﬁ del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto l'art.12 della 1.r.23.12.2000 n.30;




g™

DETERMINA

1) Di accogliere la richiesta di concessione di permessi  straordinari retribuiti per studio privisti
dallart.15 del C.CN.L. del 14.09.2000 nella misura massima di-] 50 ore per I'anno 2008 al
dipendente Bertone Massimo, istruttore direttivo polizia municipale di questo Ente, in atto in
servizio presso il Settore 14°,

2) Di dare atto che la concessione dei permessi rimane subordinata all'osservanza della vigente
normativa e alle modalita di fruizione di detti permessi studio che saranno comunicate con
successiva nota, fermo restando i’obbiigo-da'paﬁe- del medesimo dipendente di certificare la
frequenza al corso di laurea prescelto da presentare al competente Ufficio entro e non oltre i
termine dell'anno solare, a giustificazione dei permessi fruiti , in mancanza della quale i permessi
utilizzati verranno considerati come aspettativa per motivi personali.

3) Di affidare al competente servizio del personale, I'incarico di curare il procedimento perla
fruizione e la gestione dei suddetti permessi.

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

i
£

T L7 T, 4
ﬂ‘%%ﬂ«%ﬁ ¢ ifzfm»i L g2 gead Ao
Da trasmettersi d'ufficio, al Settore 14°




£

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

. 4% commua, dei

Visto la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’
T.UEL.

Ragusa....ccccocevivieennn, L
e I RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio, per la
durata di giorn1 sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di avere trasmesso copia al
Segretario Generale.

i sottg}scritte Messo comumnale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioé
daii3§§§,£§§§ ........ alioon, Z{ggg,ﬁ;%g% ......

Ragusa..«...\




~ 0 sl 22l oz

RICHIESTA DI CONCESSIONE  PERMESS] STRAORDINARI RETRIBUITI { diritto allo
studio ) DI CULALL'ART. 15 DEL C.C.N.L. DEL 14 SETTEMBRE 2000 PER L'ANNO. <@ ¥

CITTA’ DIRAGUSA |, 4~
2 GEN 768 ;
|

Al DIRIGENTE DEL SETTORE 2°
Settore Gestione e Sviluppo Risorse

PROT N /£ &

CAL=4 ctas @ _Fasc U mane
del Comune di
Ragusa
i - jr— i{fg R ¢ e
I/ La sotltescriﬁb{/.'@‘ﬁbf‘?..[g’fﬁﬁamm alll ﬁ@fii@' ..... 14> 031{1& dipendente con rapporto di lavoro

subgrdinato a tempo pieno indeterminato di codesto Comune In servizio presso il Settorg
................... kid in possesso del profilo professionale dzC@Wie’BSMM/JWHW Q..ﬁ:&teg.

g T
Cnuridica .k
Chiede

la concessione del beneficio dei permessi studio, come previsti e disciplinati dall'art. 15 del C.C.N.L.
del 14 settembre 2000

A tal fine fa presente di essere iscriifo/a al . S anno di corso di S@ & UL?"C“AEZU/M%% € dec oty
presso lg scuola/universitd/istituto. ... M ‘}M(ﬂ' .................... la cui durata legale & di

ANML... 2.

Di essere a conoscenza che i permessti utilizzati e non giustificati della prescritta certificazione
finale ( attestazione di partecipazione ed attestazione degli esami sostenuti anche con esito
negativo) verranno considerati come aspettativa non retribuita per motivi personali, con
conseguente recupero delle competenze economiche, rideterminazione delle ferie annuali e non
valutabilita del periodo di assenza agli effetti giuridici.

Allega alla presente:

a) un certificato (in originale) di iscrizione al corso di.. &AM per I'anno a cui si riferisce la
presente richiesta;

by attestazione deliitts/cuﬂm%versité indicante l'articolazione dell'orario delle lezioni del corso
prescelto e la eventfale frequenza obbligatoria dello stesso;

¢) certificato attestante gli esami sostenuti nell'anno precedente rispetto a quello al quale si riferisce
la presente richiesta,( necessario per stabilire 'ordine di priorita a parita di frequenza dell’ anno del
corso di studi, qualora il numero di richieste superi il limite del 3%) ;



Inoltre, dichiara sotto la propria responsabilita di avere/non avere ottenuto e/o comunque usufruito
di tali permessi l'anno precedente per lo stesso corso di studio.

Ragusa Iiés z l&[@l«

Nulla osta alla concessione

dei permessi, ( art.15 CCNLM/@/’ZUGO}E {,w,«b e 4 M/W U faizlo

Firma del Dilritente di Settore




